
ZARZĄDZENIE NR 111/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733 i 2185) i § 6 Uchwały Nr XXXVIII/299/2022 
Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022r.,, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę 59 986,06 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę 59 986,06 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 38 264 100,56  zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 716 625,28  zł 

b) wydatkami w kwocie 43 540 238,00  zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 716 625,28  zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F7EB735-BC23-4628-B30F-60DDAE63A888. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 012 833,57 1 013 329,38

Pozostała działalność 998 086,07 998 581,88

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
765 406,07 765 901,88

801 Oświata i wychowanie 548 497,70 553 328,70

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
18 279,00 23 110,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 279,00 23 110,00

852 Pomoc społeczna 3 675 443,96 3 730 103,21

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
219 396,00 220 620,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
120 475,00 121 699,00

Pozostała działalność 3 109 176,05 3 162 611,30

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

351 176,05 404 611,30

38 204 114,50 38 264 100,56Razem: 59 986,06

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 111/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 26 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

85295 53 435,25

2010 53 435,25

85214 1 224,00

2100 1 224,00

2010 4 831,00

54 659,25

4 831,00

80153 4 831,00

75495 495,81

2100 495,81

Rozdział Paragraf Zmiana

495,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F7EB735-BC23-4628-B30F-60DDAE63A888. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 260 767,87

Pozostała działalność 887 086,07

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 935,25

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia 

bezosobowe wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 752,92

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
679,15

Oświata i wychowanie 9 267 768,70

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
28 906,84

Zakup materiałów i wyposażenia 181,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 28 725,84

Pomoc społeczna 4 627 741,96

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
309 396,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
119 407,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy
887,97

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
180,03

Pozostała działalność 3 149 856,05

Świadczenia społeczne 3 071 152,73

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 7 116,66

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 014,30

Zakup materiałów i wyposażenia 5 773,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 617 656,73

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 499 613,00

Zakup usług pozostałych 1 432 837,06

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00

43 480 251,94Razem: 59 986,06 43 540 238,00

BeSTia Strona 1 z 1

4300 -300,00 1 432 537,06

4360 300,00 900,00

900 0,00 5 617 656,73

90002 0,00 1 499 613,00

4120 72,00 1 086,30

4210 -2 512,00 3 261,00

4010 2 980,00 2 980,00

4110 528,00 7 644,66

85295 53 435,25 3 203 291,30

3110 52 367,25 3 123 519,98

4740 20,90 908,87

4850 3,10 183,13

85214 1 224,00 310 620,00

3290 1 200,00 120 607,00

4240 4 783,17 33 509,01

852 54 659,25 4 682 401,21

80153 4 831,00 33 737,84

4210 47,83 228,83

4850 19,81 698,96

801 4 831,00 9 272 599,70

4370 360,75 1 296,00

4840 115,25 3 868,17

754 495,81 1 261 263,68

75495 495,81 887 581,88

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 111/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 26 października 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F7EB735-BC23-4628-B30F-60DDAE63A888. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 111/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 26 października 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. rozdziale 75495 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 495,81 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 12 i 13 specustawy, tj. nadanie nr Pesel i wykonanie zdjęć,  

2. w rozdziale 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) na podstawie pisma Wojewody 
Zachodniopomorskiego FB.1.3111.81.34.2022.NK z dn. 20 października 2022r. zwiększono plan 
dochodów o kwotę 4 831,00 zł z tytułu dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

3. w rozdziale 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek bankowy środków 
finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 
z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 1 224,00 zł na sfinansowanie działań wynikających 
art. 31 ust. 1 i 8 specustawy, 

4. w rozdziale 85295 (Pozostała działalność) na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego 
FB.1.3111.6.30.2022.AB z dn. 18 października 2022r. zwiększono plan dochodów o kwotę 
53 435,25 zł z tytułu dotacji celowej na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów 
obsługi, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków na podstawie otrzymanych środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
1 719,81 zł, 

2. zwiększenia planu wydatków łącznie o kwotę 58 266,25 zł w związku ze zmianami kwot dotacji 
celowych, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, dla 
właściwej realizacji budżetu,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F7EB735-BC23-4628-B30F-60DDAE63A888. Podpisany Strona 1



z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F7EB735-BC23-4628-B30F-60DDAE63A888. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-10-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




